
 

 
 
Medleŵ af FolketiŶget PreďeŶ BaŶg HeŶrikseŶ ;VͿ har deŶ Ϯ. deĐeŵďer ϮϬϮϬ stillet 
følgeŶde spørgsŵål Ŷr. S ϱϭϴ til suŶdheds‐ og ældreŵiŶistereŶ, soŵ herŵed ďesvares 
af suŶdhedsŵiŶistereŶ. 
 
Spørgsŵål S ϱϭϴ: 
”Hvad er ŵiŶistereŶs holdŶiŶg til SSI’s påstaŶd oŵ, at alle ĐoroŶasŵittede Ŷordjyder 
var raŵt af ŵiŶkvirus i soŵŵerperiodeŶ, jf. artikleŶ i Nordjyske StiftstideŶde deŶ Ϯϰ. 
Ŷoveŵďer ϮϬϮϬ: »Vild SSI‐påstaŶd: Alle ĐoroŶasŵittede Ŷordjyder raŵt af ŵiŶkvirus i 
soŵŵerperiode ‐ se de tvivlsoŵŵe ďeregŶiŶger«?”  
 
Svar: 
Soŵ oplyst i ŵiŶ tidligere ďesvarelse af spørgsŵålet, aŶtager jeg, at der spørges iŶd 
til de ŵetodiske overvejelser, soŵ StateŶs Seruŵ IŶstitut har lagt til gruŶd for de  
sekveŶteriŶgsresultater og –koŶklusioŶer, der er oŵtalt i artikleŶ.  
 
Det er StateŶs Seruŵ IŶstitut, der har fastlagt ŵetodeŶ. StateŶs Seruŵ IŶstitut har 
oplyst følgeŶde, soŵ jeg kaŶ heŶholde ŵig til:  
 
”SSI har ikke keŶdskaď til, at der fra SSI’s side skulle være udtalt: ”Alle ĐoroŶasŵittede 
Ŷordjyder raŵt af ŵiŶkvirus i soŵŵerperiodeŶ”. Såfreŵt dette skulle være tilfældet, 
vil SSI gerŶe se dette dokuŵeŶteret.  
 
Før uge Ϯϰ er ŵiŶkvariaŶteŶ ikke fuŶdet i RegioŶ NordjyllaŶd eller aŶdre steder i DaŶ‐
ŵark. I ugerŶe Ϯϰ‐ϯϬ ďlev der fuŶdet ϭϳϱ positive prøver, hvoraf ϵϬ prøver er sekveŶ‐
teret ‐ ϴϱ tilhørte ŵiŶkvariaŶteŶ og ϱ eŶ aŶdeŶ SARS‐CoV‐Ϯ‐type. I deŶŶe periode ;uge 
Ϯϰ‐ϯϬͿ ďlev der gjort eŶ aktiv iŶdsats for at få rekvireret relevaŶte prøver ŵed relatioŶ 
til ŵiŶkudďruddet, ŵeŶ ŵiŶkvariaŶteŶ udgjorde ŵiŶdst ϰϴ,ϲ% af alle tilfælde 
;ϴϱ/ϭϳϱͿ.  
 
I forďiŶdelse ŵed deŶ aŶdeŶ fase af udďruddet, fra uge ϯϯ og freŵ, var der til geŶ‐
gæld ikke ressourĐer til aktivt at freŵsøge prøver til sekveŶteriŶg, hvorfor de ŵaŶge 
sekveŶterede prøver fra deŶ periode ikke er selekteret. Saŵlet set udgjorde aŶtallet af 
sekveŶterede prøver fra deŶ tidlige periode uŶder eŶ feŵtedel af det saŵlede aŶtal 
sekveŶterede prøver, der ďlev redegjort for i risikovurderiŶgeŶ fra d. ϯ. Ŷoveŵďer.” 
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